
 

 

 

Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 

 

Responsabile/Referente del Servizio: Dott. Pietro Schianchi Atto predisposto da: Dott. Edoardo Tironi 

 

 

Il Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia 
 

VISTI lo Statuto e il Regolamento di Ateneo; 
VISTA la Legge n. 240 del 30.12.2010; 
VISTO il vigente il “Regolamento d’Ateneo per la disciplina dei contratti di insegnamento nei corsi 
di studio ai sensi dell’art. 23 della Legge 240/2010”; 
VISTO l’esito dell’indagine interna ai docenti in servizio presso l’Ateneo a ricoprire gli 
insegnamenti scoperti; 
VISTO l’esito del bando di selezione per l’attribuzione di affidamenti aggiuntivi, a professori di I, II 
fascia ed ai ricercatori del settore concorsuale/scientifico disciplinare appartenenti ad altro Ateneo 
pubblicato in data 24 aprile 2020 e scaduto in data 9 maggio 2020; 
VISTO il bando di selezione per il conferimento dei contratti di insegnamento retribuito di diritto 
privato ai sensi dell’art. 23 della Legge 240/2010, pubblicato sul sito web dell’Ateneo di Parma in 
data 8 Luglio 2020; 
VISTE le domande pervenute in risposta al predetto bando; 
VISTA la documentazione presentata dai docenti; 
VISTO il Decreto 863/2020 del 28 luglio 2020 con il quale vengono nominate le rispettive 
Commissioni di valutazione; 
VISTI i Verbali delle Commissioni incaricate della valutazione comparativa delle domande 
pervenute, nel rispetto dei criteri stabiliti nel bando; 
CONSIDERATO che i docenti riportati nella seguente tabella non ricoprono attualmente alcun 
incarico incompatibile con l’attività di docenza, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 12 del 
“Regolamento d’Ateneo per la disciplina dei contratti di insegnamento nei corsi di studio ai sensi 
dell’art. 23 della Legge 240/2010”; 
VALUTATI regolari gli atti delle Commissioni valutatrici delle procedure di valutazione comparativa 
di cui al bando per il conferimento dei contratti di insegnamento di diritto privato retribuito ai 
sensi dell’art. 23 della Legge 240/2010, pubblicate sul sito web dell’Ateneo di Parma in data 8 
luglio 2020; 
CONSIDERATO che l’onere per la copertura finanziaria dei contratti per attività di insegnamento 
graverà sui fondi assegnati al Dipartimento con DR n. 748/2020, Prot. 61701 del 17/03/2020, 
ratificato dal CdA nella seduta del 26 marzo 2020, previo parere favorevole espresso dal SA nella 
seduta del 24 marzo 2020, con DR n. 623/2020, Prot. 113215 del 16/06/2020 – rideterminazioni 
dei budget con DR 748/2020 del 17/03/2020 ai Dipartimenti, quale prima assegnazione per la 
copertura finanziaria degli affidamenti aggiuntivi e dei contratti per attività di insegnamento di cui 
agli artt. 6 e 23 della Legge n. 240/2021 relativi all’a.a. 2020/2021 e con nota inviata dalla UO 
Progettazione Didattica e Assicurazione della Qualità del 23 giugno 2020 con cui si avvisa che verrà 
predisposto un ulteriore decreto di assegnazione di budget; 
CONSIDERATO che tali fondi presentano la necessaria disponibilità; 
RAVVISATA l’urgenza a procedere all’approvazione degli atti delle commissioni valutatrici; 



 

 

 

Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 

 

Responsabile/Referente del Servizio: Dott. Pietro Schianchi Atto predisposto da: Dott. Edoardo Tironi 

 

 

VISTO il Regolamento di Dipartimento che prevede che il Direttore del Dipartimento può 
assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza della Giunta di 
Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 
CONSIDERATO che non è prevista ad oggi alcuna convocazione della Giunta di Dipartimento;  
 

DECRETA 
 

1. di approvare gli atti delle commissioni valutatrici delle procedure di valutazione comparativa 
di cui al bando per il conferimento dei contratti di insegnamento retribuito di diritto privato ai 
sensi dell’art. 23 della Legge 240/2010, bando pubblicato sul sito web dell’Ateneo di Parma in 
data 8 Luglio 2020; 

 
2. di approvare le seguenti graduatorie relative alle procedure di valutazione comparativa di cui 

al bando per il conferimento dei contratti di insegnamento di diritto privato retribuito ai sensi 
dell’art. 23 della Legge 240/2010 pubblicato sul sito web dell’Ateneo di Parma in data 8 Luglio 
2020, proponendo altresì l’incarico di insegnamento ai candidati risultati vincitori come segue:  
 
CORSO DI STUDIO IN “Tecniche Audioprotesiche” 

Insegnamento Corso Integrato S.S.D. TAF CFU ORE Compenso Lordo 

Scienze tecniche      
mediche applicate 

Audioprotesi III MED/50 B 2 14 Euro 350,00 

Graduatoria e punteggio: 
1) BORGHI Cristian 68/100 

Vincitore: 
BORGHI Cristian 

 
CORSO DI STUDIO IN “Tecniche Audioprotesiche” 

Insegnamento Corso Integrato S.S.D. TAF CFU ORE Compenso Lordo 

Scienze tecniche 
mediche applicate 

Audioprotesi IV MED/50 B 3 21  Euro 525,00 

Graduatoria e punteggio: 
      1)     ANNIBALI Giuseppe 75/100  
 
 

Vincitore: 
ANNIBALI Giuseppe 
  

CORSO DI STUDIO IN “Tecniche Audioprotesiche” 

Insegnamento Corso Integrato S.S.D. TAF CFU ORE Compenso Lordo 

Glottologia e 
Linguistica 

Medicina Materno - Infantile L-LIN/01 B 4 28 Euro 700,00 

Graduatoria e punteggio: 
    1)  MUSCIANISI Domenico Giuseppe 80/100  
 

Vincitore: 
MUSCIANISI Domenico Giuseppe 
  

CORSO DI STUDIO IN “Tecniche Audioprotesiche” 



 

 

 

Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 

 

Responsabile/Referente del Servizio: Dott. Pietro Schianchi Atto predisposto da: Dott. Edoardo Tironi 

 

 

Insegnamento Corso Integrato S.S.D. TAF CFU ORE Compenso Lordo 

Scienze tecniche 
mediche applicate 

Audioprotesi V MED/50 B 3 21 Euro 525,00 

Graduatoria e punteggio: 
1) ANNIBALI Giuseppe 75/100  

 
 

Vincitore: 
ANNIBALI Giuseppe  

 
CORSO DI STUDIO IN “Tecniche Audioprotesiche” 

Insegnamento Corso Integrato S.S.D. TAF CFU ORE Compenso Lordo 

Scienze tecniche mediche 
applicate 

Audioprotesi VI MED/50 B 3 21 Euro 525,00 

Graduatoria e punteggio: 
1) BORGHI Cristian 68/100 

 
 

Vincitore: 
BORGHI Cristian  

 
CORSO DI STUDIO IN “Logopedia” 

Insegnamento Corso Integrato S.S.D. TAF CFU ORE Compenso Lordo 

Glottologia e Linguistica Linguistica L-LIN/01 B 5 35 Euro 875,00 

Graduatoria e punteggio: 
1) MUSCIANISI Domenico Giuseppe 65/100 

 

Vincitore: 
MUSCIANISI Domenico Giuseppe  

 
CORSO DI STUDIO IN “Logopedia” 

Insegnamento Corso Integrato S.S.D. TAF CFU ORE Compenso Lordo 

La Logopedia nelle 
disfonie 

Logopedia I MED/50 B 1 7 Euro 175,00 

Graduatoria e punteggio: 
1) BASILI Cinzia 74/100 
2) OMISSIS 

 

Vincitore: 
BASILI Cinzia  

 
CORSO DI STUDIO IN “Logopedia” 

Insegnamento Corso Integrato S.S.D. TAF CFU ORE Compenso Lordo 

La Logopedia nei disturbi 
neuropsicologici in età 
adulta e geriatrica 

Patologia e Clinica della 
Comunicazione 

MED/50 B 1 7 Euro 175,00 

Graduatoria e punteggio: 
1) TRIOLI Ilaria 79/100 
2) OMISSIS 
3) OMISSIS 

Vincitore: 
TRIOLI Ilaria  



 

 

 

Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 

 

Responsabile/Referente del Servizio: Dott. Pietro Schianchi Atto predisposto da: Dott. Edoardo Tironi 

 

 

 
CORSO DI STUDIO IN “Logopedia” 

Insegnamento Corso Integrato S.S.D. TAF CFU ORE Compenso Lordo 

La Logopedia nelle gravi 
cerebrolesioni 

Patologia e Clinica della 
Comunicazione 

MED/50 B 1  7 Euro 175,00 

Graduatoria e punteggio: 
1) MINARDI Rita 79/100 

Vincitore: 
MINARDI Rita 

 
CORSO DI STUDIO IN “Logopedia” 

Insegnamento Corso Integrato S.S.D. TAF CFU ORE Compenso Lordo 

Audiologia e Foniatria Fono-Logopedia MED/32 B 2 14 Euro 350,00 

Graduatoria e punteggio: 
1) FARNETI Daniele 100/100 

Vincitore: 
FARNETI Daniele 

 
CORSO DI STUDIO IN “Logopedia” 

Insegnamento Corso Integrato S.S.D. TAF CFU ORE Compenso Lordo 

Discipline dello 
spettacolo 

Logopedia II L-ART/05 B 3 21 Euro 525,00 

Graduatoria e punteggio: 
1) POZZALI Ilaria 69/100 

Vincitore: 
POZZALI Ilaria 

 
 
Il presente atto sarà portato alla ratifica della Giunta del Dipartimento nella prima seduta utile. 
 
 

Prof. Ovidio Bussolati 
 

Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 

 


		2020-11-13T09:12:23+0100
	IT
	Ovidio Bussolati




